
Página 24814Número 178 Jueves, 1 de agosto de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Formación Profesional

3994 Modificación y corrección de errores de la Resolución de 18 de 
julio de 2024 de la Dirección General de Centros Educativos e 
Infraestructuras por la que se establece el periodo lectivo del 
curso escolar 2024-2025.

Por Resolución de 7 de junio de 2024 de la Dirección General de Centros 
Educativos e Infraestructura (BORM. de 14 de junio), se estableció el 
periodo lectivo del curso escolar 2024/2025 en todos los centros docentes no 
universitarios de la Región de Murcia.

Con posterioridad a la publicación de la mencionada resolución, se ha 
recibido en esta Administración el Acta del Pleno de la Corporación Municipal del 
Ayuntamiento de Alhama de Murcia, en la que se acuerda aprobar las festividades 
locales de dicho municipio para el año 2025, que justifica la necesidad de dictar 
la presente Resolución.

Además, se ha advertido error en la finalización de las actividades lectivas de 
las enseñanzas elementales y profesionales de música, así como, en otros días no 
lectivos propuestos por el Consejo Escolar Municipal de Beniel.

En su virtud, de conformidad con lo establecido en el Decreto n.º 433/2023, 
de 14 de diciembre (BORM del 18) por el que se establecen los Órganos Directivos 
de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, y de acuerdo 
con la disposición sexta de la Resolución de 7 de junio de 2024 de la Dirección 
General de Centros Educativos e Infraestructura (B.O.R.M. de 14 de junio), por la 
que se establece el periodo lectivo del curso escolar 2024/2025,

Resuelvo:

Primero.- Modificar la Resolución de 7 de junio de 2024 de la Dirección 
General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se establece el 
periodo lectivo del curso escolar 2024/2025, en los siguientes términos:

8. ALHAMA DE MURCIA
OTROS DÍAS NO LECTIVOS DEL CURSO ESCOLAR 2024/2025, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR 
MUNICIPAL.
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el municipio según la 
normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos:
Día: 7 octubre 2024 Día: 5 mayo 2025
OTROS DÍAS NO LECTIVOS:
Día: 23 diciembre 2024 Día: 7 enero 2025 Día: 22 abril 2025

Segundo.-Advertido error en la Resolución de la Dirección General de 
Centros Educativos e Infraestructuras por la que se establece el periodo lectivo 
del curso escolar 2024-2025, procede su subsanación en los siguientes términos;

NPE: A-010824-3994



Página 24815Número 178 Jueves, 1 de agosto de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En el anexo IV donde dice:

Anexo IV
PERIODO LECTIVO DE LAS ENSEÑANZAS ELEMENTALES Y PROFESIONALES DE MÚSICA Y DANZA, DE LAS 
ENSEÑANZAS PROFESIONALES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DE LAS ENSEÑANZAS DEPORTIVAS.

ACTIVIDADES LECTIVAS
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN

ENSEÑANZAS ELEMENTALES Y PROFESIONALES 
DE MÚSICA 

12 septiembre 2024 24 mayo 2025

Debe decir:
PERIODO LECTIVO DE LAS ENSEÑANZAS ELEMENTALES Y PROFESIONALES DE MÚSICA Y DANZA, DE LAS 
ENSEÑANZAS PROFESIONALES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DE LAS ENSEÑANZAS DEPORTIVAS.

ACTIVIDADES LECTIVAS
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN

ENSEÑANZAS ELEMENTALES Y PROFESIONALES 
DE MÚSICA 

12 septiembre 2024 28 mayo 2025

En el anexo V donde dice:

Anexo V

10. BENIEL
OTROS DÍAS NO LECTIVOS DEL CURSO ESCOLAR 2024/2025, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL CONSEJO 
ESCOLAR MUNICIPAL: 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el municipio según la 
normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos:
Día: 23 diciembre 2024 Día: 22 abril 2025
OTROS DÍAS NO LECTIVOS:
Día: 23 abril 2025 Día: 24 abril 2025 Día: 25 abril 2025

Debe Decir:

10. BENIEL
OTROS DÍAS NO LECTIVOS DEL CURSO ESCOLAR 2024/2025, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR 
MUNICIPAL: 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el municipio según la 
normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos:
Día: 3 febrero 2024 Día: 22 abril 2025
OTROS DÍAS NO LECTIVOS:
Día: 23 abril 2025 Día: 24 abril 2025 Día: 25 abril 2025

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, 
Formación Profesional y Empleo en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 112, 
121, 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 18 de julio de 2024.—El Director General de Centros Educativos e 
Infraestructuras, Luis Gómez Espín. 

NPE: A-010824-3994


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	6283/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1007/2024 de 29 de julio, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de 14 de febrero de 2024, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	6336/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1017/2024 de 29 de julio, por la que se anuncia convocatoria pública para la Provisión de Puestos de Trabajo por el sistema de Libre Designación.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6123/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (BORM n.º 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la rel
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	6366/2024	Orden de 29 de julio de 2024, por la que se modifica la orden de 2 de noviembre de 2022, de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de tram
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6238/2024	Extracto de la Resolución de 24 de julio de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	6337/2024	Extracto de la Resolución de 26 de julio de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6103/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar 30 y Amber Solar 28, C.B., la autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y el recono
	6092/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Treinta, S.L., la autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación e
	6094/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Veintiocho, S.L., la autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalació
	6093/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se acuerda la publicación del contrato-programa para 2024 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	6104/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del Convenio de cooperación educativa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejerí
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6126/2024	Modificación y corrección de errores de la Resolución de 18 de julio de 2024 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se establece el periodo lectivo del curso escolar 2024-2025.
	Consejería de Salud
	6114/2024	Convenio entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS) y la Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la realización de actuaciones conjuntas en relación con los trabajadores afectos de patologías deri
	6120/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociacion Murciana de Padres e Hijos con Espina Bífida (A.M.U.P.H.E.B), para la mejora de la calidad en la asistencia sanitari
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6115/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 10 de julio de 2024 entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación San Valero, para la realizació
	6117/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para la implementación del programa de di
	6118/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 16 de julio de 2024 entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Pupaclown, para la mejora de la calidad de vida de los
	6119/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 16 de julio de 2024 entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Española para la lucha contra la leucemia (FELL), para 
	IV. Administración Local
	Águilas
	6106/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la Ordenanza general de gestión de residuos, limpieza viaria y economía circular del municipio de Águilas.
	Alhama de Murcia
	6130/2024	Padrones fiscales correspondientes al presente ejercicio del IAE, ocupación de la vía pública (vados) y 2.º semestre de la tasa del servicio de recogida de residuos.
	Los Alcázares
	5851/2024	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de mayo de 2024.
	5852/2024	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de junio de 2024.
	Mazarrón
	6099/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos – Camposol, Mazarrón y Puerto correspondiente al segundo trimestre del ejercicio 2024.
	Murcia
	6108/2024	Aprobación de varios padrones de tasas del 2.º cuatrimestre 2024.
	6109/2024	Aprobado el padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del ejercicio 2024.
	6110/2024	Aprobado el padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales del ejercicio 2024.
	Ricote
	6124/2024	Edicto aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al tercer bimestre de 2024.
	Totana
	6065/2024	Anuncio de exposición pública del Estudio de Viabilidad para la licitación de la Concesión de Servicios denominados “Actividades de promoción en Totana y lugares de interés turístico del término municipal. (Expte. 3734/2024)”.
	6066/2024	Anuncio de exposición pública del Estudio de Viabilidad para la licitación de la Concesión de Servicios denominados “Gestión y Explotación del Gimnasio Municipal "La Cárcel". (Expte 4101/2024)”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-31T17:27:57+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



